
1/6

Usnesení z jednání Rady města Mnichovo Hradiště

 č. 13, které se uskutečnilo dne 1. 6. 2020

229/2020

Rada města jmenuje ověřovatelem zápisu z dnešního jednání Mgr. Vladimíra Čermáka.

Hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželo se: 1, Nehlasovalo: 0

230/2020

Rada města schvaluje předložený návrh programu svého dnešního jednání.

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

231/2020

Rada města schvaluje uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene v rámci akce "Optická datová síť
v rámci rekonstrukce Masarykova náměstí" se společností ITBUSINESS, s. r. o., IČ 27449688, se
sídlem Jiráskova 600, 295 01 Mnichovo Hradiště na zatížení pozemků p. č. 2286/3, p. č. 2391/5, p. č.
2404/1, p. č. 2411, p. č. 2439/2 v k. ú. Mnichovo Hradiště za jednorázovou náhradu ve výši 200 Kč
bez DPH za běžný metr délkový vedení služebnosti.  DPH dle platného cenového předpisu bude
připočteno k uvedené částce bez DPH.

Z: vedoucí odboru IKH
T: 30.06.2020

Hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželo se: 1, Nehlasovalo: 0

232/2020

Rada města doporučuje zastupitelstvu města prodej části pozemku p. č. 748/1 o výměře cca 15 m2

ostatní plocha – ostatní komunikace v katastrálním území Podolí u Mnichova Hradiště manželům
x x x x x x x x x x x x x x x x x  a  x x x x x x x x x x x x x x x x x x x x x x x x x x x ,  t r v a l e  b y t e m
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx,  dle  oplocení,  za  cenu  300  Kč/m 2 .

Z: vedoucí odboru IKH
T: 17.06.2020 (materiál do ZaMě)

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

233/2020

Rada města doporučuje zastupitelstvu města směnu pozemku p. č. 824/2 o výměře 43 m2 v k. ú.
Mnichovo Hradiště – vlastnictví města za pozemek p. č. 2358/13 o výměře 3 m2 ostatní plocha –
silnice, část pozemku p. č. 2402/2 o výměře cca 28 m2 ostatní plocha – ostatní komunikace dle
skutečného zaměření pozemku, na němž se nachází chodník ve vlastnictví města (ulice Na Stupních),
a pozemků p. č. 2368/31 o výměře 13 m2 orná půda (pozemek pod protipovodňovou hrází), p. č.
2368/32 o výměře 8 m2 orná půda (pozemek pod protipovodňovou hrází), p. č. 2368/33 o výměře 1 m2



2/6

orná půda (pozemek pod protipovodňovou hrází), p. č. 2368/34 o výměře 20 m2 orná (pozemek pod
protipovodňovou hrází), p. č. 2368/25 o výměře 1 m2 travní porost (pozemek pod protipovodňovou
hrází) vše v k. ú. Mnichovo Hradiště s Římskokatolickou farností – děkanství Mnichovo Hradiště, IČ
427 17 159, 1. máje 232, 295 01 Mnichovo Hradiště.

Z: vedoucí odboru IKH
T: 17.06.2020 (materiál do ZaMě)

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

234/2020

Rada města schvaluje uzavření pachtovní smlouvy na propachtování pozemku p. č. 2337/2 o výměře
3 125 m2  trvalý travní porost v k. ú. Mnichovo Hradiště s paní xxxxxxxxxxxxxxxx, trvale bytem
xxxxxxxxxxxxx, xxxxxxxxxxxxxxxxxxxx na dobu neurčitou za pachtovné ve výši 2 Kč/m2/rok, t. j. 6.250
Kč/rok od 01.07.2020 do 30.06.2021 a 6 Kč/m2/rok, t. j. 18.750 Kč/rok od 01.07.2021.

Z: vedoucí odboru IKH
T: 30.06.2020

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

235/2020

Rada města schvaluje uzavření nájemní smlouvy na pronájem části pozemku p. č. 1408/1 o výměře
16 m2 zahrada v k. ú. Mnichovo Hradiště se společností di Andrea Lupo, a. s., IČ 261 41 973, se
sídlem Opletalova 29, Praha 1 na dobu neurčitou za nájemné ve výši 10 Kč/m2/rok, t. j. 160 Kč/rok.

Z: vedoucí odboru IKH
T: 30.06.2020

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

236/2020

Rada  města  schvaluje  dodatek  č.  1  ke  smlouvě  o  dílo  č.  2019/0092  uzavřené  se  společností
Stavotrans s.r.o., Černá silnice 369, Mnichovo Hradiště, IČ: 26160781, na akci „Přeložka dešťové
kanalizace v ul. Na Návsi, Mnichovo Hradiště, Veselá“, který spočívá ve zvýšení celkové ceny na
5.044.300,35 Kč bez DPH z důvodu provedení  stavebních úprav vozovky v  ulici  Na Návsi  a  v
prodloužení termínu realizace do 31.08.2020. Podpisem dodatku pověřuje starostu města.

Z: vedoucí odboru IKH
T: 15.06.2020 (uzavřít dodatek)

Hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželo se: 1, Nehlasovalo: 0

237/2020

Rada  města  schvaluje  uzavření  dodatku  č.1  k  příkazní  smlouvě  ze  dne  28.06.2018  za  výkon
technického  dozoru  objednatele  na  akci  Komunitní  centrum  Mírová  Mnichovo  Hradiště  se
společností MB INVEST s.r.o., Palackého 54/16, 293 01 Mladá Boleslav, IČ: 489 52 770.

Z: vedoucí odboru IKH



3/6

T: 15.6.2020 (uzavření dodatku č.1)

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

238/2020

Rada města souhlasí s uzavřením smlouvy o dílo se společností Veřejná informační služba, spol. s
r.o.,  Plzeň,  Farského  638/14,  okres  Plzeň-město,  PSČ  326  00,  IČ:  45330344  na  stravovací
systém školní kuchyně v objektu komunitního centra Mírová Mnichovo Hradiště ve výši 214.750 Kč
bez DPH. Rada města schvaluje výjimku z vnitřní normy č. 8 k postupu o zadávání veřejných zakázek
malého rozsahu.

Z: vedoucí odboru IKH
T: 08.06.2020 (informovat zhotovitele)

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

239/2020

Rada města schvaluje  finanční  vypořádání  s  příspěvkovými organizacemi města:  Základní  škola
Mnichovo Hradiště, Studentská 895, Základní škola Mnichovo Hradiště, Sokolovská 254 a Mateřská
škola města Mnichovo Hradiště, Mírová 683, dle přiložených Protokolů o finančním vypořádání  za
rok 2019 dle návrhů v příloze.

Z: vedoucí FŠO
T: ihned (informace PO)

Hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželo se: 1, Nehlasovalo: 0

240/2020

Rada města ukládá řediteli příspěvkové organizace ZŠ Studentská do 30.6.2020 zajistit provedení
opatření  k  nápravě zjištěných nedostatků dle  strany 14 Protokolu  o  provedemé veřejnosprávní
kontrole (viz příloha 2), odrážka 1. - 6., a informovat ve stejném termínu zřizovatele o provedených
opatřeních.

Z: vedoucí FŠO
T: ihned (informace PO)

Hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželo se: 1, Nehlasovalo: 0

241/2020

Rada města doporučuje zastupitelstvu města schválit účetní závěrku města Mnichovo Hradiště za
rok  2019  včetně  hospodářského  výsledku  běžného  účetního  období:  zisk  v  hlavní  činnosti
46.075.123,31  Kč,  zisk  v  hospodářské  činnosti  1.579.188,88  Kč.  Hospodářský  výsledek  bude
převeden na účet „432 - Výsledek hospodaření minulých účetních období".

Z: vedoucí FŠO
T: 17.06.2020 (materiál do ZaMě)

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

242/2020



4/6

Rada  města  schvaluje  smlouvu  o  zajištění  správy  a  fungování  IT  struktury  Městského  úřadu
Mnichovo Hradiště s firmou AdminIT s.r.o., Jinočanská 367, 252 19 Rudná, IČ 27864901, na období
od 01.07.2020 do 30.06.2021 v předloženém znění. Rada města současně schvaluje výjimku z VN č. 8
o zadávání veřejných zakázek.

Z: tajemnice MěÚ
T: 30.06.2020

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

243/2020

Rada města schvaluje dle § 23 zákona 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším
odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), v platném znění, schvaluje na základě žádosti výjimku
z počtu dětí pro školní rok 2020/2021 v Mateřské škole města Mnichovo Hradiště,  Mírová ul. 683,
takto:

provoz mateřské školy ve Veselé (jednotřídní MŠ) – navýšení z 24 dětí na 25 dětí ve třídě,
provoz mateřské školy v Mírové ulici – navýšení z 24 dětí na 28 dětí pouze v jedné třídě
(pavilon), ostatní čtyři třídy bez výjimky po 24 dětech ve třídě,
provoz mateřské školy v Jaselské ulici – navýšení z 24 dětí na 26 dětí ve 4 třídách a na 28 dětí v
jedné třídě.

Výjimka se schvaluje za předpokladu, že toto zvýšení počtu není na újmu kvalitě vzdělávací činnosti
školy a jsou splněny podmínky bezpečnosti a ochrany zdraví. 

Z: vedoucí FŠO
T: ihned

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

244/2020

Rada města schvaluje na základě žádosti pro školní rok 2020/2021 navýšení kapacity školní družiny
ZŠ Mnichovo Hradiště, Sokolovská 254, o 30 dětí (jedno oddělení) ze současné kapacity 196 žáků na
226 dětí. Nové oddělení bude umístěno v nové budově školy v Sokolovské ulici.

Z: vedoucí FŠO 
T: ihned (informace škole)

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

245/2020

Rada města schvaluje účetní závěrku za rok 2019 příspěvkové organizace Mateřská škola města
Mnichovo Hradiště, Mírová 683, Mnichovo Hradiště, IČ 70989001.

Z: vedoucí FŠO
T: 30.06.2020

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

246/2020



5/6

Rada města schvaluje účetní závěrku za rok 2019 příspěvkové organizace Základní škola Mnichovo
Hradiště, Sokolovská 254, Mnichovo Hradiště, IČ 70989010.

Z: vedoucí FŠO
T: 30.06.2020

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

247/2020

Rada města schvaluje účetní závěrku za rok 2019 příspěvkové organizace Základní škola Mnichovo
Hradiště, Studentská 895, Mnichovo Hradiště, IČ 70989028.

Z: vedoucí FŠO
T: 15.06.2020

Hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželo se: 1, Nehlasovalo: 0

248/2020

RaMě schvaluje za období prosinec 2019 - květen 2020 odměnu řediteli příspěvkové organizace
města ZŠ Studentská v následující výši:

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx

Odměna bude vyplacena ze mzdových prostředků příslušné příspěvkové organizace ve mzdách za
měsíc květen nebo červen 2020, a jedině za předpokladu, že vyplacením odměn nebude způsobeno
překročení stanovené výše prostředků na mzdy a platy příslušné příspěvkové organizace na rok
2020.

Z: vedoucí FŠO
T: ihned

Hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

249/2020

Rada města souhlasí s přijetím knižních darů ve výši 2.822 Kč pro Městskou knihovnu Mnichovo
Hradiště.

Z: vedoucí knihovny
T: ihned

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

250/2020

Rada města schvaluje žádost Jihočeského muzea v Českých Budějovicích, Dukelská 242/1, 370 51
České Budějovice, IČO: 00073539 o prodloužení smlouvy o výpůjčce č. 2/2015 na předmět: medaile -
Jan Žižka (i. č. 5072, p. č. 3) ze sbírek Muzea města Mnichovo Hradiště do 31.12.2021.

Z: vedoucí muzea města
T: ihned



6/6

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

251/2020

Rada města bere na vědomí zápis z jednání Komise správy majetku a rozvoje města konaného dne
11.05.2020, souhlasí s jeho zveřejněním na webových stránkách města a ukládá tajemnici městského
úřadu Mgr. Kamile Galetkové předat tajemníkovi komise přijatá stanoviska Rady města k jednotlivým
usnesením komise.

Informace k jednotlivým bodům programu byly vzaty na vědomí bez stanoviska.

Z: tajemnice MěÚ
T: 15.06.2020 (informovat tajemníka Komise, zveřejnit na webu)

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

252/2020

Rada města  usnesla  se  vydat  nařízení  č.  1/2020,  o  vyhlášení  záměru zadat  zpracování  lesních
hospodářských osnov na území zařizovacího obvodu Mnichovo Hradiště ve správním obvodu obce s
rozšířenou působností Mnichovo Hradiště.

Z: vedoucí odboru ŽP
T: ihned (zveřejnění nařízení)

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

253/2020

Rada města bere na vědomí zprávu o stavu přípravy výstupů prověření a identifikace lokalit města
bez vodovodní nebo kanalizační infrastruktury a ukládá odboru IKH pokračovat v přípravě.

Z: vedoucí odboru IKH
T: ihned

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

Mgr. Vladimír Čermák
ověřovatel
 

 

Ing. Jan Mareš
místostarosta

Mgr. Ondřej Lochman , Ph.D.
starosta


